DESPIECE TECNICO

Hornos Mixtos
Fours Mixtes

Combi Ovens
HeiBluftdampfer
Forno Misti

Modelos:

COE-061
COE-101
VE-061
VE-101
VPE-061
VPE-101

Julio 2009 July

FAGOR %

Fagor Industrial




e ) ¢

10 9 8 7 6

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

N plano Firma Fecha Aparato MUEBLE Lamina

agor Industria .Coop. Fm
C-2405 (fows 60332009-07HORNOS COE; VE; VPE 6/11- 1011 1 | 9

Onate




MOD. HORNOS / OVEN ZONA MUEBLE/ UNIT PLANO C-2405
i - i i
= 8 =i 9 3 8 =
L CODIGO DENOMINACION TEXTO Ul L e N Ul Ll NOTAS
= S lg s |5 g |¢
] O > >
1 7902802000 |PANEL POST EXTERIOR 6-11 EL REAR EXTERIOR PANEL 6-11 E 1 _ 1 _ 1 _
1 7812804000 |PANEL POST EXTERIOR 10-11 EL |REAR EXTERIOR PANEL10-11 E _ 1 _ 1 _ 1
2 |T812806500 [CHAPA SEPARACION IPX5 SEPARATION PLATE IPX5 1 1 1 1 1 1
S/N° |T812811000 |JUNTA IPX5 SEAL IPX5 1 1 1 1 1 1
3 |T325057000 [JUNTA BASE CHIMENEA FLUEPIPE BASE SEAL 1 1 1 1 1 1
4 |R662813000 |PASAMUROS CHIMENEA 101003361 |FEED THROUGH FLUE PIPE 1010 1 1 1 1 1 1
5 ]7902801000 |[CUERPO EXTERIOR 6/11 ELECT. EXTERIOR BODY 6/11 ELECT. 1 _ 1 _ 1 _
5 |T7812802000 [CUERPO EXTERIOR 10/11 ELECT. |EXTERIOR BODY 10/11 ELECT. _ 1 _ 1 _ 1
6 |7922801000 |[EMBELLECEDOR DUCHA SHOWER TRIM _ _ 1 1 1 s
7 |T902808000 [PANEL PORTAMANDO 6-11 HEI CONTROL PANEL 6-11 HEI 1 ¢ _ _ _
7 |T802802000 [PANEL PORTAMANDO 10-11 HEI CONTROL PANEL 10-11 HEI p. 1 _ _ P _
7 |T912804000 [PANEL PORTAMANDO 6-11 HEM CONTROL PANEL 6-11 HEM _ 1 _ - _
7 |T812808000 [PANEL PORTAMANDO 10-11 HEM |CONTROL PANEL 10-11 HEM = _ _ 1 _
7 |T7922804000 [PANEL PORTAMANDO 6-11 HEP CONTROL PANEL 6-11 HEP = _ _ A 1 _
7 |T822803000 [PANEL PORTAMANDO 10-11 HEP |CONTROL PANEL 10-11 HEP _ _ _ _ _ 1
Q221342000 |[REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M.5 3 3 3 3 3 3
S/N° |T902807000 |[JUNTA PORTAMANDOS VERT 6/11 |CONTROL HOLDER SEAL VERT 1 1 _ 1 _ 1 _
S/N° |T812809000 |[JUNTA PORTAMANDOS VERT 10/11 |CONTROL HOLDER SEAL VERT 1|  _ 1 _ 1 _ 1
S/N° |T812810000 |[JUNTA PORTAMANDOS HORZ 10/11|CONTROL HOLDER SEAL HORZ 1 1 1 1 1 1
8 |3715700000 [TUBO SILICONA ALTA T° 30,5*37,5 |HIGH SILICON PIPE T° 30.5*37.5 _ _ 1 1 1 1
9 |T452809000 [DUCHA SHOWER _ o 1 1 1 1
Q232030000 |[ARANDELA A5 FLAT WASHER A.5 _ _ 4 4 4 4
Q242030000 |[ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN SHAPED WASHER A.5 N _ 4 4 4 4
Q012031000 |[TORNILLO EXAGONAL M5x10 A304 |[HEXAGONAL SCREW M.5x10 ) _ 4 4 4 4
10 |T902803000 |PANEL EXTER. IZQUIERDO 6-11 E |REAR LEFT PANEL 6-11 E 1 _ 1 _ 1 _
10 |T812805000 |PANEL EXTER.IZQUIERDO 10-11 E |REAR LEFT PANEL 10-11 E _ 1 _ 1 _ 1
Q302022000 |[ARANDELA 16X6X1.2 A.304 FLAT WASHER 16x6x1,2 6 6 6 6 6 6
Q242040000 |[ARANDELA ABANICO A6 A.304 FAN SHAPED WASHER A.6 6 6 6 6 6 6
Q012042000 |[TORNILLO EXAGONAL M6X15 A304 |[HEXAGONAL SCREW M6X15 6 6 6 6 6 6
11 |7922802000 |SUJECCION PANELES EXTERIOR. |[EXTERIOR PANEL FASTENING. 1 1 1 1 1 1
Q152004000 |[TORNIL. APLASTADO M5X13 A 304 [FLAT SCREW M.5x13 2 2 2 2 2 2

Pag. 2.




N
N

N

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

N plano

C-2406

Firma

Fecha

2009-07

Aparato PUERTA

HORNOS COE; VE; VPE 6/11 - 10/11

Lamina

2

Fagor Industrial S.Coop. g “

Onate



g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado


MOD. HORNOS / OVEN ZONA PUERTA /DOOR PLANO C-2406
> g |18lg|eg|8]|s¢8
II'I—J CODIGO DENOMINACION TEXTO i | E'J) E W W NOTAS

) O > >
1100003139 |KIT PUERTA 6/11 COMPL. DOOR 6/11 KIT 1 1 _ 1 _
1100003141 |KIT PUERTA 10/11 COMPL. DOOR 10/11 KIT _ _ 1 _ 1
1_|R660503000 [JUNTA DE PUERTA 6/11 DOOR JOINT 6/11 _ 1 _ 1 _
1_|R670500000 [JUNTA DE PUERTA 10/11 DOOR JOINT 10/11 _ 1 _ 1 _
SIN° |R660526000 |FIJACION JUNTA DE PUERTA 6/11 |DOOR SEAL FASTENING 6/11 1 _ 1 _ 1 _
SIN° |R670513000 |FIJACION JUNTA DE PUERTA 10/11 |[DOOR SEAL FASTENING 10/11 1 _ 1 _ 1 _
Q032021000 |TORNILLO ALOMADO M4X10 CURVED SCREW M4x10 24 28 24 28 24 28
2 |1100003130 |KIT CRISTAL INTER. 6/11 6/11 INNER GLASS KIT 1 y 1 _ 1 _
2 _|1100003132 |KIT CRISTAL INTER. 10/11 10/11 INNER GLASSKIT _ 1 _ 1 _ 1
3__|R670615000 |BASE DE BISAGRA HINGE BASE 2 2 2 2 2 2
Q042032000 | TORNILLO AVELLANADO M5X15 _ |COUNTERSUNK SCREW M5x15 | 2 2 2 2 2 2
4__|T900505000 |CONTRAPUERTA BISAGRA 6/11 _ |INNER DOOR HINGE 6/11 1 _ 1 _ 1 _
4__|T840504000 |CONTRAPUERTA BISAGRA 10/11__|INNER DOOR HINGE 10/11 = 1 _ 1 _ 1
Q221341000 |REMACHE EXAGONAL M.4 HEXAGONAL RIVET M.4 1 1 1 1 1 1
Q222011000 |REMACHE EXAGONAL M.5 HEXAGONAL RIVET M.5 2 2 2 2 2 2
5_|R660610000 |CRISTAL EXTERIOR 6/11 EXTERNAL GLASS 6/11 1 _ 1 _ 1 _
5 |R670627000 |CRISTAL EXTERIOR 10/11 EXTERNAL GLASS 10/11 _ 1 3 1 _ 1
R670617000 |TOPE CRISTAL INTERIOR INTERIOR GLASS BUFFER 3 4 3 4 3 4
6_ |T900501500 |PANEL PUERTA 6/11 DOOR PANEL 6/11 1 _ 1 _ 1 _
6 |1840501500 |PANEL PUERTA 10/11 DOOR PANEL 10/11 _ 1 _ 1 _ 1
SIN° |T900508000 |CALZO PUERTA DOOR WEDGE 1 1 1 1 1 1
Q242040000 |[ARANDELA ABANICO A6 A.304 FAN SHAPED WASHER A.6 2 2 2 2 2 2
Q012041000 |TORNILLO EXAGONAL M6x10 HEXAGONAL BOLT M6x10 2 2 2 2 2 2
Q062040000 | TORNILLO AVELLANADO M6x16 __|COUNTERSUNK SCREW Méx16 | 4 4 4 4 4 4
7__|T130500000 |BISAGRA SUPERIOR UPPER HINGE 1 1 1 1 1 1
Q302025000 |ARANDELA 8,4X20X15 FLAT WASHER 8,4X20X15 3 3 3 3 3 3
Q261050000 |ARANDELA MUELLE A8 SPRING WASHER A8 3 3 3 3 3 3
Q012055000 | TORNILLO EXAGONAL M8X30 HEXAGONAL BOLT M8X30 3 3 3 3 3 3
SIN° |R660534000 |EJE SUPERIOR UPPER SHAFT 1 1 1 1 1 1
R662807000 |ARANDELA AMARRE DOOR ANCHORING WASHER 1 1 1 1 1 1
7850519000 |RESORTE 06329 SPRING 06329 1 1 1 1 1 1

Pag. 4.




MOD. HORNOS / OVEN ZONA PUERTA /DOOR PLANO C-2406

i - i i
= 8 =i 9 3 8 =

L CODIGO DENOMINACION TEXTO Ul L e N Ul Ll NOTAS
= S lg s |5 g |¢
] O > >
8 |R660549000 |GUIA EJE INFERIOR FUNDIDO LOWER SHAFT GUIDE 1 1 1 1 1 1
Q062040000 |TORNILLO AVELLANADO M6X16 COUNTERSUNK SCREW M.6x16 4 4 4 4 4 4
9 |R660551500 [BISAGRA INFERIOR PLEGADA LOWER FOLDER HINGE 1 1 1 1 1 1
10 |T900506000 |[MANILLA COMPLETA HANDLE 1 1 1 1 1 1
Q042022000 |TORNILLO AVELLANADO M4X15 COUNTERSUNK SCREW M.4x15 3 3 3 3 3 3
11 |T130513000 |SOPORTE IMAN MAGNET HOLDER 1 1 1 1 1 1
Q222011000 |[REMACHE EXAGONAL M.5 HEXAGONAL RIVET M.5 1 1 1 1 1 1
Q242030000 |[ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN SHAPED WASHER A.5 1 1 1 1 1 1
Q152004000 |TORNIL. APLASTADO M5X13 A 304 [FLAT SCREW M.5x13 1 1 1 1 1 s
12 |Z200506000 [IMAN MAGNET 1 1 1 1 1 1
S/N° 12200507000 |PROTECTOR IMAN MAGNET PROTECTOR 1 1 1 1 1 1
13 7100522000 |INTERRUPTOR MAGNETICO AC MAGNETIC SWITCH AC 1 1 1 1 1 1
14 7302819000 |SOPORTE MICRO PUERTA DOOR MICRO SWITCH 1 1 1 1 1 1
Q152004000 |TORNIL. APLASTADO M5X13 A 304 [FLAT SCREW M.5x13 1 1 1 1 1 1
15 |T800501000 |TOPE CRISTAL EXTERIOR 10/11 EXTERNAL GLASS STOP 1 1 1 1 1 1
16 |3715200000 |[JUNTA CRISTAL WINDOW SEAL 2 2 2 2 2 2
17 |R670612000 |BASE DE PESTILLO LATCH BASE 2 2 2 2 2 2
18 |R670613000 |PESTILLO LATCH 2 2 2 2 2 2
R660605000 |MUELLE TENSOR LATCH TENSOR SPRING 2 2 2 2 2 2
Q302022000 |[ARANDELA 16X6X1.2 A.304 FLAT WASHER 16x6x1,2 2 2 2 2 2 2
Q242030000 |[ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN SHAPED WASHER A.5 2 2 2 2 2 2
Q162030000 |[TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M.5 2 2 2 2 2 2
T900504000 |CONTRAP MANILLA COMPL 6/11 COMPLETE HANDLE DOOR 6/11 1 _ 1 _ 1 _
19 |T840502000 |CONTRAP MANILLA COMPL 10/11 |COMPLETE HANDLE DOOR 10/1Y 1 _ 1 _ 1
Q221341000 |[REMACHE EXAGONAL M4 HEXAGONAL RIVET M.4 3 3 3 3 3 3
20 |T840508000 [CIERRE RECOGEAGUAS WATER COLLECTOR COVER 1 1 1 1 1 1
T300518000 [TAPON CIERRE CANALETA CAP CHANNEL COVER 1 1 1 1 1 1
T840509000 [MUELLE CIERRE RECOGEAGUAS |SPRING WATER COLLECTOR CQO 1 1 1 1 1 1
21 |T840506000 |RECOGEAGUAS PUERTA 6-10/11 DOOR SPRING WATER COLLECT] 1 1 1 1 1 1
Q042022000 |TORNILLO AVELLANADO M4X15 COUNTERSUNK SCREW M.4x15 2 2 2 2 2 2

Pag. 5.




MOD. HORNOS / OVEN ZONA PUERTA /DOOR PLANO C-2406

— - — —
= S = % 3 8 2

LU CODIGO DENOMINACION TEXTO Ul L e N ' ' NOTAS
e W Ll b b
O O > >
22 |T900509000 |[EMBELLECEDOR POSTERIOR ASA |REAR TRIM HANDLE 1 1 1 1 1 1
Q042022000 |TORNILLO AVELLANADO M4X15 COUNTERSUNK SCREW M.4x15 2 2 2 2 2
S/N° |T900507000 |ANCLAJE PUERTA DOOR ANCHORING 1 1 1 1 1

Pag. 6.




(ee]

N~

O

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

N plano

C-2407

Firma

pame (e

Fecha

2009-07

Aparato MUEBLE INTERIOR

HORNOS COE; VE; VPE 6/11 - 10/11

Lamina

3

Fagor Industrial S.Coop. g “

Onate



g.arregi
Resaltado


MOD. HORNOS / OVEN ZONA MUEBLE INTERIOR / INTERIOR OVEN PLANO C-2407

i - i i
= 8 =i 9 3 8 =

L CODIGO DENOMINACION TEXTO Ul L e N Ul Ll NOTAS
= S lg s |5 g |¢
] O > >
1 7912601000 |SOPORTE AISLANTE POST 6-11E |REAR INSULATION SUPPORT 1 _ 1 _ 1 _
1 7812611000 |SOPORTE AISLANTE POST 10-11E |REAR INSULATION SUPPORT _ 1 _ 1 _ 1
Q221343000 |[REMACHE EXAGONAL M.6 HEXAGONAL RIVET M.6 3 3 3 3 3 3
Q221342000 |[REMACHE EXAGONAL M.5 HEXAGONAL RIVET M.5 3 3 3 3 3 3
Q232040000 |[ARANDELA A6 FLAT WASHER A.6 11 11 11 11 11 11
Q242040000 |[ARANDELA ABANICO A6 A.304 FAN SHAPED WASHER A.6 11 11 11 11 11 11
Q012042000 |TORNILLO EXAGONAL M6x15 HEXAGONAL BOLT M6x15 11 11 11 11 11 11
Q242030000 |[ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN SHAPED WASHER A.5 4 4 4 4 4 4
Q012031000 |TORNILLO EXAGONAL M5X10 HEXAGONAL BOLT M5X10 4 4 4 4 4 4
2 |T820702000 |TUBO DIFUSOR LAVADO COMP. COMPL. WASHING DISPENSER P _ ¢ _ _ 1 1
Q232030000 |[ARANDELA A5 FLAT WASHER A.5 p. D, _ _ 4 4
Q242030000 |[ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN SHAPED WASHER A.5 N _ _ _ 4 4
Q162030000 |[TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M.5 = _ _ 4 4 4
3 |T330744000 |[CHAPA AMARRE TUBO LAVADO WASHING PIPE FASTENING PLAT _ _ A 1 1
4 |T360712000 |PUNTA DIFUSORA LAVADO WASHING DISPENSER POINT _ _ _ _ 1 1
5 7912801000 [CHAPA FRONTAL 6-11 FRONT PLATE 6-11 1 _ 1 _ 1 _
5 |T812801000 [PANEL FRONTAL 10-11 FRONT PANEL 10-11 _ 1 a 1 _ 1
Q221342000 |[REMACHE EXAGONAL M.5 HEXAGONAL RIVET M.5 11 11 11 11 11 11
Q232040000 |[ARANDELA A6 FLAT WASHER A.6 3 3 3 3 3 3
Q242040000 |[ARANDELA ABANICO A6 A.304 FAN SHAPED WASHER A.6 3 3 3 3 3 3
Q012042000 |TORNILLO EXAGONAL M6x15 HEXAGONAL BOLT M6x15 3 3 3 3 3 3
Q222041000 |REMACHE EXAGONAL M.4 INOX HEXAGONAL RIVET M.4 INOX 3 3 3 3 3 3
6 [7302643000 |FIJACION SUPLEMENTO FAN COVER SUPPLEMENT BINDI 4 8 4 8 4 8
Q412002000 [REMACHE AVINOX @4x10MM TUBULAR RIVET 4x7,5 8 20 8 20 8 18
7 |R662693000 [TOPE PORTABANDEJAS 6/11 TRAY HOLDER BUFFER 6/11 2 _ 2 _ 2 _
7 |R672692000 |[TOPE PORTABANDEJAS 10/11 TRAY HOLDER BUFFER 10/11 _ 2 _ 2 _ 2
8 |R672691000 [ESCUADRA SUJECCION 6-10/11 FASTENING BRACKET 4 4 4 4 4 4
Q412002000 [REMACHE AVINOX @4x10MM TUBULAR RIVET 4x7,5 8 8 8 8 8 8

Pag. 8.




MOD. HORNOS / OVEN ZONA MUEBLE INTERIOR / INTERIOR OVEN PLANO C-2407

i - i i
= 8 =i 9 3 8 =

L CODIGO DENOMINACION TEXTO Ul L e N Ul Ll NOTAS
= S lg s |5 g |¢
] O > >
9 |R692616000 |[GUIA DE BANDEJA DCHA.6/11 RIGHT TRAY GUIDE 6/11 1 _ 1 _ 1 _
9 |R672612000 [GUIA DE BANDEJA DCHA.10/11 RIGHT TRAY GUIDE 10/11 _ 1 _ 1 _ 1
S/N° |R692617000 |GUIA DE BANDEJA IZDA.6/11 LEFT TRAY GUIDE 6/11 1 _ 1 _ 1 _
S/N° |R672613000 |GUIA DE BANDEJA IZDA.10/11 LEFT TRAY GUIDE 10/11 _ 1 _ 1 _ 1
10 |T902603000 |CUBREVENTILADOR 6/11 ELECT. FAN COVER 6/11 ELECT. 1 _ 1 _ 1 _
10 |T802605000 |CUBREVENTILADOR 10/11 ELECT. |FAN COVER 10/11 ELECT. _ 1 _ 1 _ 1
11 |T132644000 |2011G SUPL. CUBREVENTILADOR [2011G SUPPL. FAN COVER 1 1 1 1 1 1
12 |T842809000 |RECOGEAGUAS PLAST 6-10/11 PLAST SPRING WATER COLLE. 1 1 1 1 1 1
Q242040000 |[ARANDELA ABANICO A6 A.304 FAN SHAPED WASHER A.6 3 3 3 3 3 3
Q032021000 [TORNILLO ALOMADO M4x10 CURVED SCREW M.4x10 3 3 3 3 3 3
13 [T302695000 |[FILTRO DESAGUE DRAINAGE FILTER 1 1 1 1 1 1
14 7820706000 |TAPA CAJA CUBRE SIST LAVADO |COVER WASHING SYSTEM BOX N _ _ _ 1 1
Q152004000 |[TORNILLO APLAST. M5X13 A 304 FLAT SCREW M.5x13 = _ _ 4 2 2
15 |T820705000 |CAJA CUBRE SISTEMA LAVADO CLEANING SYSTEM BOX = _ _ AV 1 1
Q221342000 |[REMACHE EXAGONAL M.5 HEXAGONAL RIVET M.5 _ _ _ _ 2 2
Q232030000 |[ARANDELA A5 FLAT WASHER A.5 _ _ _ _ 3 3
Q242030000 |[ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN SHAPED WASHER A.5 _ _ a _ 3 3
Q012031000 |TORNILLO EXAGONAL M5X10 HEXAGONAL BOLT M5X10 _ _ _ _ 3 3
16 |X260151000 |PATA REGULABLE REGULABLE LEG 4 4 4 4 4 4
Q232040000 |[ARANDELA A6 FLAT WASHER A.6 16 16 16 16 16 16
Q242040000 |[ARANDELA ABANICO A6 A.304 FAN SHAPED WASHER A.6 16 16 16 16 16 16
Q012043000 |[TORNILLO EXAGONAL M6x20 HEXAGONAL BOLT M6x20 16 16 16 16 16 16
17 7912802000 |BASE HORNO 6/11 10/11 OVEN BASE 6/11 10/11 1 1 1 1 1 1
Q221343000 |[REMACHE EXAGONAL M.6 HEXAGONAL RIVET M.6 30 30 30 30 30 30
Q221342000 |[REMACHE EXAGONAL M.5 HEXAGONAL RIVET M.5 12 12 12 12 12 12

Pag. 9.




MOD. HORNOS / OVEN ZONA MUEBLE INTERIOR / INTERIOR OVEN PLANO C-2407
i - i —l
— i
= S = = S S =
L CODIGO DENOMINACION TEXTO w W . . Wl Ul NOTAS
= L L
O O > >
18 |T303023000 |PORTALAMPARAS LAMP HOLDER 1 1 1 1 1 1
S/N° |T303026000 |JUNTA EXTERIOR LAMPARA LAMP OUTER JOINT 1 1 1 1 1 1
S/N° | 7303025000 |CRISTAL LAMPARA LAMP GLASS 1 1 1 1 1 1
S/N° |T303027000 |JUNTA INTERIOR LAMPARA LAMP INNER JOINT 1 1 1 1 1 1
S/N° |T303047000 |MARCO LAMPARA LAMP ANCHORING PLATEN 1 1 1 1 1 1
S/N° |R663013000 |LAMPARA 10W-12V LIGHT 10W 12V 1 1 1 1 1 1
Q222041000 |[REMACHE EXAGONAL M.4 INOX HEXAGONAL RIVET M.4 4 4 4 4 4 4
Q032021000 |[TORNILLO ALOMADO M4X10 CURVED SCREW M.4x10 4 4 4 4 4 4

Pag. 10.




ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

N plano

C-2408

Firma

Fecha

2009-07

Aparato TURBINA

HORNOS COE; VE; VPE 6/11 - 10/11

Lamina

4

Fagor Industrial S.Coop. g “

Onate



g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado


MOD. HORNOS / OVEN ZONA TURBINA / TURBINE PLANO C-2408

i - — i
= g 13)g|zg|2]¢8

LII—J CODIGO DENOMINACION TEXTO Ul Ul N 0 W W NOTAS
] O > >
1 |T142635000 [TEJADILLO MOTOR MOTOR ROOF 1 1 1 1 1 1
2 |T303066000 |MOTOR DOBLE GIRO 1VEL. 750W. |DOUBLE ROTATION MOTOR 1VE 1 1 1 1 1 1
R663057000 [CASQUILLO AMARRE MOTOR MOTOR FASTENING BUSHING 4 4 4 4 _ 4
Q232040000 |ARANDELA A6 FLAT WASHER A.6 4 4 4 4 4 4
Q242040000 |ARANDELA ABANICO A6 A.304 FAN SHAPED WASHER A.6 4 4 4 4 4 4
Q152039000 |TORNILLO EXAGONAL M6X35 HEXAGONAL SCREW M6X35 4 4 4 4 4 4
3 |R662684000 |CASQUILLO RETEN SEAL BUSHING 1 1 1 1 1 1
4 |R662685000 |JUNTA CASQUILLO RETEN SEAL BUSHING GASKET 1 1 1 1 1 1
Q232030000 |ARANDELA A5 FLAT WASHER A.5 4 4 4 4 4 4
Q242030000 |ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN SHAPED WASHER A.5 4 4 4 4 4 4
Q012031000 |TORNILLO EXAGONAL M5X10 HEXAGONAL SCREW M5X10 4 4 4 4 4 4
5 |R662627000 |RETEN 17X28X7V RETAINER 28x17x7 2 2 2 2 2 2
6 |Q302023000 |ANILLO DE SEGURIDAD @ 28X1.2 |SAFETY RING 28x1,2 1 1 1 1 1 1
7 |T083005000 |TURBINA ALAB. REC.280x127 TURBINE ALAB. REC. 280x127 1 _ 1 ) Y 1 _
7 |T493017000 |TURBINA RECTA @350X127 FIR TURBINE RECTA @350X127 FIR _ 1 _ 1 _ 1
R763010000 [ARANDELA SEGURIDAD HANNING |HANNING SAFETY WASHER 1 1 1 1 1 1
Q012063000 |TORNIL. EXAGONAL M10X20 A.304 [HEXAGONAL SCREW M.10x20 1 1 1 1 1 1
8 |R693017000 |JUNTA RESISTENCIAS 6-11 ELEMENT SEAL 6-11 6 _ 6 _ 6 _
8 |R673063000 |[JUNTA RESISTENCIAS 10-11 ELEMENT SEAL 10-11 _ 6 _ 6 _ 6
9 |R663016000 |RESISTENCIA CONVECCION 230V |ELEMENT 230V 6 _ 6 _ 6 _
9 |R673002000 |RESISTENCIA CONVECCION ELEMENT _ 6 _ 6 _ 6
Q232040000 |ARANDELA A6 FLAT WASHER A.6 18 18 18 18 18 18
Q013042000 |TORNILLO EXAGONAL M6x15 HEXAGONAL SCREW 18 18 18 18 18 18

Pag. 12.




15 14 13 12

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

N plano Firma Fecha Aparato CHIMENEA Lamina

agor Industria .Coop. Fm
C-2409 [ 20432009-07 |HORNOS COE; VE; VPE 6/11-10/11] 5 g 9



g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado


MOD. HORNOS / OVEN ZONA CHIMENEA./ FLUEPIPE PLANO C-2409

i — i i
= 8 ] 8 3 8 =

L CODIGO DENOMINACION TEXTO U Ul Q N Ul Ll NOTAS
= Sl g |5 |5 g |¢
@) O > >
1 |T325055000 |[RETENCION DE VAPORES CLOSE CHIMNEY 1 1 1 1 1 1
2 |T815014000 [GUIA RETENCION VAPORES STEAM RETAINER GUIDE 1 1 1 1 1 1
3 |T325057000 [JUNTA BASE CHIMENEA FLUEPIPE BASE SEAL 1 1 1 1 1 1
Q152004000 |TORNIL. APLASTADO M5X13 A 304 [FLAT SCREW M.5x13 6 6 6 6 6 6
4 |T915015000 |CONJUNTO CHIMENEA 6/11 COMPLETE CHIMNEY 6/11 1 _ 1 _ 1 _
4 |T815006000 |CONJUNTO CHIMENEA COMPLETE CHIMNEY _ 1 _ 1 _ 1
Q221343000 |[REMACHE EXAGONAL M.6 HEXAGONAL RIVET M.6 2 2 2 2 2 2
5 |T325032000 [LEVA EJE CHIMENEA FLUEPIPE SHAFT CAM 1 1 1 1 1 1
Q132045000 [VARILLA ROSCADA M4X16 THREADED ROD M4X16 1 1 1 1 1 1
6 |Q271006000 [ARANDELA DE SEGURIDAD @8 SAFETY WASHER @8 1 1 1 1 1 1
7 |T325030000 [JUNTA EJE CHIMENEA FLUEPIPE SHAFT SEAL 1 1 1 1 1 1
8 |T325029000 |GUIA EJE CHIMENEA FLUEPIPE SHAFT GUIDE 1 1 1 1 1 1
Q232030000 |[ARANDELA A5 FLAT WASHER A.5 2 2 2 2 2 2
Q242030000 |[ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN SHAPED WASHER A.5 2 2 2 2 2 2
Q162030000 |[TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M.5 2 2 2 2 2 2
9 |T815010000 [EJE CHIMENEA ELECTRICA ELECTRIC FLUEPIPE SHAFT 1 1 1 1 1 1
Q151320000 |[TORNILLO ALOMADO M4X6 ZINC. |CURVED SCREW M4X6 ZINC. 1 1 1 1 1 1
10 |R010535000 |PLACA SEPARADORA SPACER PLATE 4 4 4 4 4 4
Q032013000 |[TORNILLO ALOMADO M3X20 CURVED SCREW M3X20 4 4 4 4 4 4
Q221350000 |TUERCA AUTOBLOCANTE M3 SELF-LOCKING NUT M3 4 4 4 4 4 4
11 |R010534000 |[INTERRUPTOR PUERTA DOOR SWITCH 2 2 2 2 2 2
12 7323010000 |[MOTOR CHIMENEA FLUEPIPE MOTOR 1 1 1 1 1 1
13 Q308006000 |ARANDELA DUBO @ 4 WASHER DUBO @ 4 3 3 3 3 3 3
14 7815009000 |ESCUA. AMARRE MOTOR CHIMEN. |FLUEPIPE MOTOR FASTENING B 1 1 1 1 1 1
Q232040000 |[ARANDELA A6 FLAT WASHER A.6 2 2 2 2 2 2
Q242040000 |[ARANDELA ABANICO A6 A.304 FAN SHAPED WASHER A.6 2 2 2 2 2 2
Q012042000 |[TORNILLO EXAGONAL M6X15 A304 |[HEXAGONAL SCREW M6X15 2 2 2 2 2 2
15 |T722608000 |TUBO FLEXIBLE @53X360 FLEXIBLE TUBE @53X360 _ 1 1 1 1 1
Q881307000 |[ABRAZADERA 40*60 CLAMP 40*60 2 2 2 2 2

Pag. 14.




25

24 23 22 21 20 19

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

N plano

C-2410 ]

Fecha

:2009-07

Aparato CONDUCCIONES DE AGUA

HORNOS COE; VE; VPE 6/11 - 10/11

Lamina

6

Fagor Industrial S.Coop. Fm 9

Onate



g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado


MOD. HORNOS / OVEN ZONA CONDUCCIONES DE AGUA / WATER PIPES PLANO C-2410

i - i i
= 8 =i 9 3 8 =

L CODIGO DENOMINACION TEXTO Ul L e N Ul Ll NOTAS
= S lg s |5 g |¢
] O > >
1 3716000000{TUBO SILICONA T° @ 35*27 HIGH SILICON PIPE T° & 35*27 _ _ _ 1 1
Q881305000 |[ABRAZADERA 25-40 CLAMP 25-40 _ _ _ _ 2 2
2 3676900000 [T. GOMA NEGRA @17*10 INYECT. BLACK RUBBER PIPE @17*10 1 1 1 1 1 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12*20 CLAMP 12-20 2 2 2 2 2 2
3 |R695003000 [MANGUITO CIERRE CLOSING SLEEVE 1 1 1 1 1 1
R695004000 |BICONO BICONE 1 1 1 1 1 1
4 |R095010000 |TUBO ENTRADA INYECTOR INJECTOR PIPE 1 1 v _ _ _
4 |R695033000 |TUBO INYECTOR 6/11 INJECTOR PIPE _ 4 1 1 1 1
5 |R665025000 [DISTRIBUIDOR INYECTOR INJECTOR DISTRIBUTOR 1 1 _ _ _ =
6 |T905004000 [INYECTOR COMPLETO HEI 6/11 COMPLETE INJECTOR HEI 6/11 1 ¢ _ _ _ _
6 |T805002000 [INYECTOR COMPLETO HEI 10/11 COMPLETE INJECTOR HEI 10/11 p. 1 _ _ P _
7 |T325066000 |JUNTA FIJACION SONDA PROBE FASTENING SEAL 1 1 1 1 1 1
Q232030000 |[ARANDELA A5 FLAT WASHER A.5 8 8 8 8 8 8
Q242030000 |[ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN SHAPED WASHER A.5 8 8 8 8 8 8
Q162030000 |[TUERCA EXAGONAL M5 HEXAGONAL NUT M.5 8 8 8 8 8 8
8 |z220901000 [BOMBA DESAGUE 30W. DRAINAGE PUMP 30W _ _ 1 1 1 1
9 3715900000{TUBO SILICONA T° & 26*18 HIGH SILICON PIPE T° & 26*18 _ _ 1 1 1 1
Q901311000 |[ABRAZADERA ELASTICA 26,7*28,1 |ELAST. CLAMP 26,7*28,1 _ _ 2 2 2 2
10 |T905001000 |CHIMENEA COMPLET HE! 6/11 COMPLET FLUEPIPE HEI 6/11 1 _ _ _ _
10 |T805001000 |CHIMENEA COMPLET HEI 10/11 COMPLET FLUEPIPE HEI 10/11 _ 1 _ _ _ _
10 |T915011000 |CHIMENEA COMPLET HEM-P 6/11 |COMPLET FLUEPIPE HEM-P 6/11 _ — 1 _ 1 _
10 |T815011000 |CHIMENEA COMPLET HEM-P 10/11 |COMPLET FLUEPIPE HEM/P 10/1 _ _ _ 1 _ 1
11 |T722608000 |TUBO FLEXIBLE @53X360 FLEXIBLE TUBE @53X360 1 1 1 1 1 1
Q881307000 |[ABRAZADERA 40*60 CLAMP 40*60 2 2 2 2 2 2
12 [T915005000 [CAJA DESAGUE LAVADO COM. DRAINAGE BOX 1 1 1 1 _ _
12 |[T825001000 [CAJA DESAGUE LAVADO 6/10/11 COM. DRAINAGE BOX 6/10/11 _ _ _ _ 1 1
13 |R665080000 |CODO DESAGUE DRAINAGE L-BEND 1 1 1 1 _ _
S/N° |[T815001000 |CONDUCCION DESAGUE 6-10/11 E |DRAINAGE DUCT 6-10/11 E 1 1 1 1 _ _
14 |T115086000 |TOBERA 1/8 NOZZLE 1/8 1 1 1 1 1 1
15 |T325075000 |FIJACION SONDA CONDENSADOR [COMPLET. PROBE FASTENING 1 1 1 1 1 1

Pag. 16.




MOD. HORNOS / OVEN ZONA CONDUCCIONES DE AGUA / WATER PIPES PLANO C-2410

i - i i
= 8 =i 9 3 8 =

L CODIGO DENOMINACION TEXTO Ul L e N Ul Ll NOTAS
= S lg s |5 g |¢
] O > >
16 |R662629000 |RACORD CIERRE SONDA PROBE CLOSING ADAPTOR 1 1 1 1 1 1
R662652000 |BICONO CIERRE SONDA PROBE CLOSING BICONE 1 1 1 1 1 1
17 |T330723000 |CUERPO VALVULA COMPLETO COMPLETE VALVE BODY A _ _ _ 1 1
Q307080000 [JUNTA TORICA @52X3,5 O-RING @52X3.5 _ _ _ \ 1 1
Q307079000 [JUNTA TORICA @33x3,5 O-RING @33x3.5 _ _ _ _ 1 1
18 |T330707000 |PUNTA ACOPLE MOTOR A VALVUL [CONN. POINT MOTOR TO VALVE _ _ _ _ 1 1
Q307084000 [JUNTA TORICA @18X3.5 O-RING @18X3.5 _ _ v _ 1 1
19 3676900000 |TUBO GOMA NEGRA @17*10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 _ 4 _ _ 1 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12*20 CLAMP 12-20 _ _ _ _ 2 2
20 |T330711000 [MOTOR VALVULA VALVE MOTOR _ ¢ _ _ 1 1
Q042022000 |TORNILLO AVELLANADO M4X15 COUNTERSUNK SCREW M.4x15 p. D, _ _ 2 2
21 |T330733000 [CASQUILLO MOTOR MICRO MICRO MOTOR BUSHING N _ _ _ 1 1
Q151320000 |[TORNILLO ALOMADO M4X6 H.ZIN. |CURVED SCREW M4X6 H.ZIN. = _ _ 4 2 2
Q371026000 [MANGUITO SUJEC. 4X14 DIN1481 [HOSE FASTENING 4X14 DIN1481 = _ _ AV 1 1
Q052032000 [TORNILLO ALLEN M.5x15(+) ALLEN HEAD SCREW M.5x15(+) _ _ _ _ 2 2
22 |R010535000 [PLACA SEPARADORA SPACER PLATE _ _ _ _ 4 4
Q032013000 |[TORNILLO ALOMADO M3X20 CURVED SCREW M3X20 _ _ a _ 4 4
Q221350000 |TUERCA AUTOBLOCANTE M3 SELF-LOCKING NUT M3 _ _ _ _ 4 4
23 |R010534000 [INTERRUPTOR PUERTA DOOR SWITCH _ _ _ _ 2 2
24 |T330713000 [CHAPA SUJECCION MICROS FASTENING PLATE MICROS _ _ _ _ 1 1
25 |T360719000 [GOMA VALVULA BOMBA GAS PUMP VALVE RUBBER GAZ _ o _ _ 1 1
Q881304000 |[ABRAZADERA 20-32 CLAMP 20-32 _ _ _ _ 1 1
Q881305000 |[ABRAZADERA 25-40 CLAMP 25-40 N _ _ _ 1 1
26 2258962000 [MOTOBOMBA ACLARADO MOTOR-PUMP ) _ _ _ 1 1
27 |T7820701000 |[SOPORTE MOTOBOMBA 6-10/11 MOTOR PUMP SUPPORT 6-10/11 _ _ _ _ 1 1
Q232030000 |[ARANDELA A5 FLAT WASHER A.5 _ _ _ _ 2 2
Q242030000 |[ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN SHAPED WASHER A.5 _ _ _ _ 2 2
Q012032000 |[TORNILLO EXAGONAL M5x15 A304 |[HEXAGONAL SCREW M.5x15 _ _ _ _ 2 2

Pag. 17.




MOD. HORNOS / OVEN ZONA CONDUCCIONES DE AGUA / WATER PIPES PLANO C-2410

i - i i
= 8 =i 9 3 8 =

L CODIGO DENOMINACION TEXTO Ul L e N Ul Ll NOTAS
= S lg s |5 g |¢
] O > >
28 |T325063000 |[ENTRADA DE AGUA COMPLETA COMPLETE WATER INLET _ _ 1 1 1 1
Q307031000 [JUNTA TUBO 14X24X3 JOINT 14X24X3 _ _ 2 2 2 2
Q012021000 |[TORNILLO EXAGONAL M4x10 A304 |[HEXAGONAL BOLT M4x10 A304 A _ 2 2 2 2
Q242010000 |[ARANDELA ABANICO A3 A.304 FAN SHAPED WASHER A.3 _ _ 2 2 2 2
Q162020000 |[TUERCA EXAGONAL M4 HEXAGONAL NUT M.4° _ _ 2 2 2 2
29 2701135000 [ELECTROVALVUL. SIMPLE 255.208 |SIMPLE SOLENOID VALVE _ _ 1 1 1 1
30 |P443042000 |[REGULADOR 3 L. VERDE 254,023 REGULATOR 3 L. GREEN 1 1 1 1 1 1
31 [3676900000 |[T. GOMA NEGRA @17*10 CONDEN. [BLACK RUBBER PIPE @17*10 1 1 1 1 1 1
Q881302000 |ABRAZADERA 12*20 CLAMP 12-20 2 2 2 2 2 2
32 |P255001000 |[ELECTROVALVULA DOBLE DOUBLE SOLENOID VALVE 1 1 1 1 1 1
33 |R665041000 [REGULADOR 0.25L. ROJO REGULATOR 0.25L. RED 1 1 1 1 1 1

Pag. 18.




ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

N plano Firma Fecha Aparato CIRCUITO DE VAPOR Lamina

agor Industrial S.Coop. Fm
C-2411 ([ 20432009-07 | HORNOS VE; VPE 6/11-10/11 | 7 g 9



g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado


MOD. HORNOS / OVEN ZONA CIRCUITO DE VAPOR'/ STEAM CIRCUIT PLANO | c-2411

— —
s %) S g S

o | cobico DENOMINACION TEXTO S = < " NOTAS
|: L Ll o o
S S o o
1 3715900000 [TUBO SILICONA T° @ 26*18 HIGH SILICON PIPE T° @ 26*18 3 3 3 3
Q901311000 [ABRAZADERA ELASTICA 26,7*28,1 |ELAST. CLAMP 26,7*28,1 6 6 6 6
2 1100003140 |KIT GENERADOR VAPOR 6/11 STEAM GENERATOR 6/11 KIT 1 _ 1 _
2 1100003142 |KIT GENERADOR VAPOR 10-20/11 |STEAM GENERATOR 10-20 KIT _ 1 _ 1
3 T722608000 |TUBO FLEXIBLE @53X360 FLEXIBLE TUBE @53X360 1 1 1 1
Q881307000 [ABRAZADERA 40*60 CLAMP 40*60 2 2 2 2
4 R015010000 |TUERCA TAPON 1" PLUG NUT 1" 1 1 1 1
5 R015011000 |ARANDELA @32 WASHER @32 1 1 1 1
6 R345060000 |ELECTRODO ALTO HIGH LEVEL ELECTRODE 1 1 1 1
7 R345063000 |ELECTRODO BAJO LOW LEVEL ELECTRODE 1 1 1 1
8 R345064000 |ELECTRODO DE MASA EARTH ELECTRODE 1 1 1 1
Q232020000 [ARANDELA A4 FLAT WASHER A4 3 3 3 3
Q162020000 [TUERCA EXAGONAL M4 HEXAGONAL NUT M.4° 3 3 3 3
9 R345069000 |GUIA AISLANTE INSULATION GUIDE 3 3 3 3
10 |T325077000 |BOTE DE NIVELES LEVELS VESSEL 1 1 1 1
Q228051000 [TUERCA EXAGONAL M8 PLASTIC HEXAGONAL NUT M8 PLASTIC 1 1 1 1
11 |R143033000 |RESISTENCIA 3x3000W 230V RESISTOR 3x3000W 230V 1 1 1 1
12 |R145012000 [JUNTA CIERRE RESISTENCIAS RESISTOR SEAL 1 2 1 2
Q232030000 [ARANDELA A5 FLAT WASHER A5 6 12 6 12
Q242030000 [ARANDELA ABANICO A5 A.304 FAN SHAPED WASHER A5 6 12 6 12
Q163030000 [TUERCA EXAGONAL M5 LATON HEXAGONAL NUT M5 6 12 6 12
13 |R143000000 |RESISTENCIA 3x3000W RESISTOR 3x3000W _ 1 _ 1
14 3676900000 |T. GOMA NEGRA @17*10 BLACK RUBBER PIPE @17*10 1 1 1 1
Q881302000 [ABRAZADERA 12*20 CLAMP 12-20 2 2 2 2
15 |Z601156000 |[REGULADOR 8L RO 254.034 REGULATOR 8L RED 254.034 1 1 1 1
16 |[P255001000 |[ELECTROVALVULA DOBLE DOUBLE SOLENOID VALVE 1 1 1 1
17 |T325063000 |[ENTRADA DE AGUA COMPLETA COMPLETE WATER INLET 1 1 1 1
Q307031000 [JUNTA TUBO 14X24X3 JOINT 14X24X3 2 2 2 2
Q012021000 [TORNILLO EXAGONAL M4x10 A304 |HEXAGONAL BOLT M4x10 A304 2 2 2 2
Q242010000 [ARANDELA ABANICO A3 A.304 FAN SHAPED WASHER A.3 2 2 2 2
Q162020000 [TUERCA EXAGONAL M4 HEXAGONAL NUT M.4° 2 2 2 2

Pag. 20.




[€)]

A Ny

& SN \%

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO

N plano

C-2412A

e Be

Fecha

:2009-07

Aparato

CONJUNTO ELECTRICO PORTAMANDOS Lamina

COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART
' Fagor Industrial S.Coop. Fm 9

HORNOS COE 6/11; 10/11 8 | onete



g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado


MOD. HORNOS / OVEN ZONA CONJUNTO ELECTRICO PORTAMANDOS/ PLANO C-2412
CONTROL HOLDER ELECTRIC UNIT

- -
© o
= o —

E CODIGO DENOMINACION TEXTO u w NOTAS
= (@] O
O O
1 |T7323011000 |[CONJUN. TERMOPAR CAMARA (K) |CHAMBER THERMOCOUPLE UNI 1 1
2 |T323024000 |CONJUN. TERMOPAR VAPOR 10/21 |[STEAM THERMOCOUPLE UNIT 1 1 1
3 |T553003000 |[TARJETA CONTROL DE CAMARA CHAMBER CONTROL CARD 1 1
Q221023000 |CLIP SUJECION RAPIDA @ 4 RAPID CONNECT CLIP @ 4 8 8
4 |T533001000 |[TARJETA PORTAMANDOS HEI-HGC |CONTROL PANEL CARD 1 1
5 |T932802000 [SOPORTE PROGRAMADOR CIRCUIT SUPPORT 1 1
6 |T732802000 [DISTANCIAD. COMPONENTES 7mm |SPACER 7mm 4 4
7 |T902808000 [PANEL PORTAMANDO 6-11 HEI CONTROL PANEL 6-11 HEI 1 Y
7 |T802802000 [PANEL PORTAMANDOS 10-11 HElI |CONTROL PANEL 10-11 HEI _ 1
Q221342000 [REMACHE EXAGONAL ME HEXAGONAL RIVET M.t 3 3
8 |T903010000 |SERIGRAFIA HEI 6-10-20/11 SERIGRAPHY HEI 6-10-20/11 1 1
9 |T903007000 [BOTON DE MANDO CONTROL BUTTON 2 2

Pag. 22.




ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

©

o QOO0

o/

O

N plano

C-2413 ]

Fecha

:2009-07

Aparato

CONJUNTO ELECTRICO PORTAMANDOS

HORNOS VE 6/11; 10/11

Lamina

9

Fagor Industrial S.Coop. Fm 9



g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado


MOD. HORNOS / OVEN ZONA CONJUNTO ELECTRICO PORTAMANDOS / PLANGO | c.2413
CONTROL HOLDER ELECTRIC UNIT
s ° S
W | copbiGo DENOMINACION TEXTO 8 u“'J NOTAS
= > >
1 |T623005000 |CONJUNTO SONDA PARA NUCLEO |PROBE UNIT FOR CORE 1 1
2 |7323011000 |CONJUN. TERMOPAR CAMARA (K) |CHAMBER THERMOCOUPLE UNI| . 1 1
3 |T323024000 |CONJUN. TERMOPAR VAPOR 10/21 |STEAM THERMOCOUPLE UNIT 1{ . 2 2
4 |T553003000 |TARJETA CONTROL DE CAMARA  |CHAMBER CONTROL CARD 1 1
Q221023000 |CLIP SUJECION RAPIDA @ 4 RAPID CONNECT CLIP @ 4 12 12
5 |T913003000 |CIRC PORTAMANDOS HEM HGV __ |CONTROL HOLDER CIRCUIT HEN 1 1
6 |T553002000 |TARJETA CONTROL CALDERA BOILER CONTROL CARD 1 1
7 |T912610000 |CHAPA CUADRO 6-11 CIRCUIT SUPPORT 6-11 1 y
7 |T612805000 |SOPORTE CIRCUITOS HEM10/21 __ |CIRCUIT SUPPORT HEM10/21 — 1
Q232030000 |ARANDELA A5 FLAT WASHER A5 4 4
Q221308000 |TUERCA EXAGONAL AUT M5 H. ZI. |HEXAGONAL NUT M5 H. ZINC, 4 4
8 |T513009000 |ENCODER GAMA VISUAL VISUAL RANGE ENCODER 1 1
9 |T912804000 |PANEL PORTAMANDOS 6-11 HEM  |CONTROL PANEL 6-11 HEM 1 —
9 |T812808000 |PANEL PORTAMANDOS 10-11 HEM |CONTROL PANEL 10-11 HEM > 1
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M.5 3 3
10 |T813005000 |SERIGRAFIA HEM SERIGRAPHY HEM 1 1
11 |T903007000 |BOTON DE MANDO CONTROL BUTTON 1 1

Pag. 24.




10)

9

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO
COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

N plano

C-2414A

Fecha

:2009-07

Aparato

CONJUNTO ELECTRICO PORTAMANDOS

HORNOS VPE 6/11; 10/11

Lamina

10

Fagor Industrial S.Coop. Fm 9

Onate



g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado


MOD. HORNOS / OVEN ZONA CONJUNTO ELECTRIGD PORTAMANDOS / PLANO | C-2414
CONTROL HOLDER ELECTRIC UNIT

— —
= 8 =

T | copico DENOMINACION TEXTO ol m NOTAS
S s
1 |T553007000 |MOCHILA BMF DONGLE BMF 1 1
2 |T553001000 |CIRC. PORTAMANDOS GAMA ALTA |CONTROL HOLDER CIRC. HIGH H 1 1
T133007000 |DISTANCIADOR M3 SPACER M3 6 6
T133008000 |TORNILLO AMARRE M3 ANCHORING SCREW M3 6 6
Q161310000 |[TUERCA EXAGONAL M3 H. ZINC, HEXAGONAL NUT M3 H. ZINC, 6 6
3 |T553003000 |TARJETA CONTROL DE CAMARA CHAMBER CONTROL CARD 1 1
Q221023000 [CLIP SUJECION RAPIDA @ 4 RAPID CONNECT CLIP @ 4 4 4
4 |T823007000 |PANTALLA TACTIL 5,7 TOUCH SCREEN 5.7 1 1
5 |T553002000 |TARJETA CONTROL CALDERA BOILER CONTROL CARD 1 1
Q221023000 [CLIP SUJECION RAPIDA @ 4 RAPID CONNECT CLIP @ 4 4 4
6 |T822804000 |SOPORTE CIRCUITOS HEP CIRCUIT SUPPORT HEP 1 1
Q232030000 [ARANDELA A5 FLAT WASHER A.5 4 4
Q221308000 |[TUERCA EXAGONAL AUT M5 H. ZI. |HEXAGONAL NUT M5 H. ZINC, 4 4
7 |1922804000 |PANEL PORTAMANDO 6-11 HEP CONTROL PANEL 6-11 HEP 1 _
7 |T822803000 |PANEL PORTAMANDO 10-11 HEP CONTROL PANEL 10-11 HEP _ 1
Q221342000 [REMACHE EXAGONAL M5 HEXAGONAL RIVET M.5 3 3
8 |T823008000 |SERIGRAFIA HEP SERIGRAPHY HEP 1 1
9 |[T723006000 |CONECTOR USB VISUAL PLUS VISUAL PLUS USB CONNECTOR 1 1
10 |T723007000 |TAPA USB VISUAL PLUS VISUAL PLUS USB COVER 1 1
11 |T823009000 [CONJUN. SONDA NUCLEO (K) 6 PU |PROBE UNIT FOR CORE 1 1
12 7323011000 |CONJUN. TERMOPAR CAMARA (K) |CHAMBER THERMOCOUPLE UNI 1 1
13 |T323024000 |[CONJUN. TERMOPAR VAPOR 10/21 |STEAM THERMOCOUPLE UNIT 1 2 2

Pag. 26.




22 2|

20

19

ITEM MARCADO EN COLOR = REPUESTO RECOMENDADO

N plano

C-2415 ]

Fecha

:2009-07

COLOURED ITEM = RECOMMENDED SPARE PART

Aparato CUADRO ELECTRICO

HORNOS COE; VE; VPE 6/11 - 10/11

Lamina

Fagor Industrial S.Coop. Fm 9

Onate



g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado

g.arregi
Resaltado


MOD. HORNOS / OVEN ZONA CUADRO ELECTRICO/ ELECTRIC PANEL PLANO C-2415

i - — i
> g\ 8)g|g|&|¢

LII—J CODIGO DENOMINACION TEXTO Ul u N 0 W W NOTAS
®) O] > >
1 |R662629000 [RACORD CIERRE SONDA PROBE CLOSING ADAPTOR 2 2 2 2 2 2
2 |R662652000 |BICONO CIERRE SONDA PROBE CLOSING BICONE 1 1 1 1 1 1
3 |R662662000 |JUNTA CIERRE BULBO LIMITADOR |BULB LIMITER CLOSING SEAL 1 1 1 1 1 1
4 |R692811000 |JUNTA PASAMUROS DOBLE FEEDTHROUGH SEAL 1 1 1 1 1 1
Q232020000 |ARANDELA A4 FLAT WASHER A.4 4 4 4 4 4 4
Q012021000 |TORNILLO EXAGONAL M4X10 HEXAGONAL BOLT M4X10 4 4 4 4 4 4
5 |R662659000 |APOYO RACORD SONDA PROBE RACORD SUPPORT 1 1 1 1 1 1
6 |R662683000 |[SOPORTE BULBO BULB SUPPORT 1 1 1 1 1 1
Q412002000 |[REMACHE AVINOX @4x10MM TUBULAR RIVET 4x7,5 4 4 4 4 4 4
7 |T133037000 |TAPA SUJECION SONDA COVER CORE PROBE 1 1 1 1 1 1
Q042022000 |TORNILLO AVELLANADO M4X15 BOLT M4X15 2 2 2 2 2 2
8 |T133036000 |BASE SUJECION SONDA FIXING CORE PROBE A _ 1 1 1 1
9 |Z953035000 |TERMOSTATO LIMITADOR AVISO LIMITER THERMOSTAT WARNIN = _ 1 1 1 1
7953041000 |TUERCA M.10x1 EGO 00.00600.075 |NUT M.10x1 EGO 00.00600.075 1 1 2 2 2 2
10 |R343039000 |[SOPORTE TERMOS VAPOR THERMOSTAT SUPPORT 1 1 2 2 2 2
Q412002000 |[REMACHE AVINOX @4x10MM TUBULAR RIVET 4x7,5 1 1 2 2 2 2
11 |T303009000 |[TERMOSTATO LIMITADOR THERMOSTAT LIMITER 1 1 1 1 1 1
12 |T323037000 [VARIADOR FRECUENCIA SIE 0,37 [FREQUENCY VARIATOR SIE 0.37 1 1 1 1 1 1
Q232020000 |ARANDELA A4 FLAT WASHER A.4 6 6 6 6 6 6
Q242020000 |ARANDELA ABANICO A4 A.304 FAN SHAPED WASHER A.4 6 6 6 6 6 6
Q032021000 |TORNILLO ALOMADO M4X1( CURVED SCREW M.4x10 6 6 6 6 6 6
13 |3715520000 |CANALETA UNEX 60.30.77/0.12 PIPING UNEX 60.30.77 /0.12 3 3 3 7 3 7
Q412002000 |[REMACHE AVINOX @4x10MM TUBULAR RIVET 4x7,5 18 15 18 20 18 20
Q221341000 |REMACHE EXAGONAL M.4 HEXAGONAL RIVET M.4 6 6 6 6 6 6
14 |Z203050000 |[CONTAC. SIRIUS 3R 230V.50-60 SIRIUS 3R 230V.50-60 CONTAC. 3 5 4 7 4 7
7403016000 |GUIA CONTACTOR L-100 CONTACTOR GUIDE L-100 1 1 1 1 1 1
R693009000 [GUIA CONTACTOR L-250 CONTACTOR GUIDE L=250 1 1 1 1 1 1

Pag. 28.




MOD. HORNOS / OVEN ZONA CUADRO ELECTRICO/ ELECTRIC PANEL PLANO C-2415

i - i i
= 8 = 9 3 8 =

L CODIGO DENOMINACION TEXTO Ul L e N Ul Ll NOTAS
= S g5 |5 | g ]|¢
] O > >
15 |R263003000 |BORNA PASO 35MM GREY PHASE 35 TERMINAL 3 3 _ 3 3 3
15 |P453025000 |BORNA 10 WDU-10203.0 10 WDU-10203.0 TERMINAL _ _ 3 _ _ _
R673010000 |BORNA PASO AZUL 35MM NEUTRAL TERMINAL 35 BLUE 1 1 1 1 1 1
27103035000 |BORNA TIERRA 35MM EARTH TERMINAL 35mm 1 1 _ 1 1 1
P453026000 |BORNA TIERRA 10 WPE-10103.0 EARTH TERMINAL 10 WPE-101 _ _ 1 _ _ _
R073005000 |BORNA PORTAFUSIBLES FUSE HOLDER TERMINAL 2 2 2 2 2 2
27263303000 |[TOPE FINAL END BUFFER 2 2 2 2 1 1
R663055000 |GUIA CONTACTOR L-120 CONTACTOR GUIDE L=120 1 1 1 1 1 1
16 |T553005000 |ALIMENT PORTAMAN VISUAL PLUS |VISUAL PLUS CONTROL HOLDEH  _ _ _ _ 1 1
S/N° | 7553008000 |SOPORTE ALIMENTACION POWER SUPPLY SUPPORT _ 4 _ _ 1 1
17 17103066000 |VENTILADOR 230V.50-60HZ FAN 230V 50/60HZ 2 2 2 2 2 2
18 |R033002000 |PRENSA ESTOPAS STUFFING BOX 1 1 1 1 1 1
R033025000 [CONTRATUERCA (GAES) COUNTERNUT (GAES) 1 1 1 1 1 1
19 PULSADOR BUTTON v ~ ~ \ 1 1
20 |T113015000 [PROTECCION VENTILADOR FAN PROTECTION 2 2 2 2 2 2
Q418022000 |[REMACHE NYLON 4x15 TUBULAR RIVET NYLON 4x15 4 4 4 4 4 4
Q031322000 [TORNILLO ALOMADO M4x15 CURVED SCREW M.4x15 4 4 4 4 4 4
Q232020000 |[ARANDELA A4 FLAT WASHER A.4 4 4 4 4 4 4
Q242020000 |[ARANDELA ABANICO A4 A.304 FAN SHAPED WASHER A.4 4 4 4 4 4 4
Q162020000 |[TUERCA EXAGONAL M4 HEXAGONAL NUT M.4 4 4 4 4 4 4
21 |[R503005000 [TRANSFORMADOR 230/12-0-12,0-1 |[TRANSFORMER 230/12-0-12,0-1 1 1 1 1 1 1
22 12258927000 [CONDENSADOR 3 pF CONDENSER 3 pF 1 1

Pag. 29.




MOD. HORNOS / OVEN ZONA VARIOS / MISCELLANEOUS PLANO
— b i -
= 8 S % 3 8 2
L CODIGO DENOMINACION TEXTO Ll | QP N Ul U
= S {8 |5 |5 |g|¢
O O > >
T906501000 [MANUAL DE INSTRUCCIONES COE [INSTRUCTIO. BROCHURE COE 1 1 _ _ _ _
T916501000 [MANUAL DE INSTRUCCIONES VE [INSTRUCTIO. BROCHURE VE y. _ 1 1 _ _
7926501000 [MANUAL DE INSTRUCCIONES VPE [INSTRUCTIO. BROCHURE VPE _ _ _ _ 1 1
T903001000 |ESQUEMA TEORICO E 6/11 THEORETICAL DIAGRAM E 6/11 1 _ _ _ _ _ PLANO HC-80555
T803003000 |ESQUEMA TEORICO HEI 10/11 THEORETICAL DIAGRAM HEI 10 _ 1 » _ _ _ PLANO HC-80669
T913001000 |ESQUEMA TEORICO E 6/11 THEORETICAL DIAGRAM E 6/11 _ _ 1 _ _ _ PLANO HC-80785
T813003000 |ESQUEMA TEORICO E 10/11 THEORETICAL DIAGRAM E 10/11]  _ _ _ 1 _ _ PLANO HC-80788
7923003000 [ESQUEMA TEORICO VPE-061 THEORETICAL DIAGRAM VPE-06] D _ _ 1 _ PLANO HC-80762
7823001000 [ESQUEMA TEORICO VPE-101 THEORETICAL DIAGRAM VPE-10| _ _ _ _ 1 PLANO HC-80754
T903002000 |PLANO DE MONTAJE E 6/11 ASSEMBLY PLAN E 6/11 1 _ _ _ = _ PLANO HC-80556
T803004000 |PLANO DE MONTAJE HEI 10/11 ASSEMBLY PLAN HEI 10/11 N 1 _ _ _ _ PLANO HC-80670
T913002000 |PLANO DE MONTAJE E 6/11 ASSEMBLY PLAN E 6/11 \ _ 1 _ _ _ PLANO HC-80786
T813002000 |PLANO DE MONTAJE E 10/11 ASSEMBLY PLAN E 10/11 ) _ _ 1 _ _ PLANO HC-80787
7923002000 [PLANO DE MONTAJE VPE-061 ASSEMBLY PLAN VPE-061 _ _ _ _ 1 _ PLANO HC-80761
T823002000 [PLANO DE MONTAJE VPE-101 ASSEMBLY PLAN VPE-101 _ _ _ _ _ 1 PLANO HC-80755
7903006000 |CABLEADO COMUNICACION BMF  |COMMUNICATION WIRING BMF 1 1 1 1 1 1
T903011000 [CABLEADO LUZ INTERIOR INTERIOR LIGHT WIRING 1 1 1 1 1 1
T903004000 [CABLEADO VARIADOR CONCEPT |CONCEPT VARIATOR WIRING 1 1 1 _ 1 _
T823006000 [CABLEADO VARIADOR VISUAL STEAM WIRING VPE-101 _  \ _ 1 _ 1
T903005000 |CABLEADO FUERZA COE-6/11 POWER WIRE COE-6/11 1 ) — — — —
T803001000 |CABLEADO FUERZA COE-101 POWER WIRE COE-101 -~ 1 — — — —
7923005000 [CABLEADO FUERZA VPE-061 POWER WIRE VPE VPE-061 | _ 1 _ 1 _
T823004000 [CABLEADO FUERZA VPE-101 POWER WIRE VPE VPE-101 > _ _ 1 _ 1
7923004000 [CABLEADO VAPOR VPE-061 STEAM WIRING VPE-061 _ _ 1 _ 1 _
T823003000 [CABLEADO VAPOR VPE-101 STEAM WIRING VPE-101 _ _ _ 1 _ 1
T803002000 |CABLEADO CONVECCION:HEI10/11 |[CONVECTION WIRING: HEI10/11 _ 1 _ _ _ _
T913006000 [CAB CIRCUIT PORTAMANDOS VIS. [VIS. CONTROL HOLDER CIRCUIT _ 1 1 _ _
T923006000 [CABLEADO RESISTENCIAS VPE-06RESISTOR WIRING VPE-061 _ _ 1 _ 1 _
T823005000 [CABLEADO RESISTENCIAS VPE-10JRESISTOR WIRING VPE-101 _ _ _ 1 _ 1
T903003000 |INSTAL. ELEC: CONCEPT E 6/11 ELEC. INSTALL: CONCEPT E 6/11 1 1 _ _ _ _
T913005000 |INSTAL. ELEC: VISUAL E 6/11 ELEC. INSTALL: VISUAL E 6/11 _ _ 1 _ _ _

Pag. 30.




MOD. HORNOS / OVEN ZONA VARIOS / MISCELLANEOUS PLANO
— i — —
— —
= g1 S |l g | g | 8|S
L CODIGO DENOMINACION TEXTO L W T : w u
|— L L
- O O S S o o
O O > >
T923010000 |CABLEADO MBA 6/11, 10/11 WIRING 6/11, 10/11 \ _ _ _ 1 1
T823011000 |CABLEADO ADAPT. TFT VPE-061 |ADAPT. WIRING TFT VPE-061 4 _ _ _ 1 1
T553006000 |CABLEADO FUENTE DE ALIMENT. |POWER SUPPLY WIRING _ _ _ _ 1 1
T723008000 |CABLE USB VISUAL PLUS VISUAL PLUS USB CABLE _ _ g _ 1 1
T923010000 |CABLEADO MBA 6/11, 10/11 WIRING 6/11, 10/11 1 1

Pag. 31.




COE 061

3N~50/60Hz 380/415V

3~50/60Hz 220V

RC RC
nm g n(m g
3755432|ON = a{ CC1 ?.{?{ Z’)/ Ck1 _ ?f E{ cel E{?{ CK1
njgm mme n g |m no[m g
:: eng am/ve 3 -
CN2 *
oo na rs vi 4 R
oo n
1 * N = m Mg |m
BMF BMF °o o o 9
CN5 [oo00|[0co| CN6 a g g R|s|T|nN|[L
N N R|s|T L
ar
L R CN5 CN8 eod CNg @Ml
ﬂ T VF +12V [ o1lna = s |let
PE R N ov R J1 BMF BUF CN10
+12V| o |lvi o |[VCNIS :
ons  Mp LR am * Connection to transformer
DIN4 D/I% M/P | b ° |VHM
s oMo e ) pelt
DIN9  ADCH o |r H
] +24V CN12
DIN10 ovml ANo| @ [ Vi : RG [na
uvw ov| ° [lam ° mE ErJ
ANI| ° o sb n
ov| ° o |M £ m Foon
| Pl " |a b —=—of
Ip plefvi  om cN2 o R |2 = ~] b
o | N |ve g|, [n RG R
900000090 oo oo CN4 rs am b na r r Ms¢Mb TSC am
12
Tc [Tv | n a "
1 0 s
o Xzl ol B @ @@ @ ga .
vi |ve
ol [+ o+ r r rrvel ve| vel| ve ve r
K ) ve Fl g
v — N
L] o

RG

17903001000



3N~50/60Hz 380/415V

3~50/60Hz 220V

2| 4| 6
fﬁ 21416
RC
RC
1|35
n|g m no|mig
SILK
SCREEN LCD bl P dgdcct ddg ™
dddw ddd 5 B R
n |9 nm g
Vi rs na
* R
12 0 12 o ‘0/ o
VARVARY: N 0 Tg Im
11
. CN5. = s o] “h°
TI‘ VF 12y exina J BMF m nenm 5
oV | ors % II 10 12
PE RN +12V| o |lvi ° IS 8
M/P [2 °
5333 D/l 94|_L M/P | e4b : 3Im ‘
DIN6  +24VI °
D/l 9 Y
ool [Haowlofr owe fectfo, |
DIN10 ovES ANO| @ [[n o T ‘
uvw —| ov| ° [[@m ° g
ANI| © T553003000 ° n
o |lve )
[i: :ﬁ o [lvi CN1 CN2 o |R |2 P b \.J s v b
P 1 [N [VE ) 9 n RG
9 00 0 0 00 0 0 0 0 o CN4 Is am Y na Ms{Mb TSC am
12
Mc| [Tv] [Td [Q[Tn rjrr n Or%
o
= youlghn] o)l el @0 @@
r
[ o PO o T PO O r r r ve |ve |ve|ve ve A
ve a
) —+——oN
L] [
4 =
CN5 T CNs cNT CN2 =
na a BME BMF o
s ] +12V (et % o
S 1 ovfe . E[>
M tv12v e . lvac |na BMF connection
- |vov |9
on T553002000 ° rs .
Max [ i[]ve e |cvi * Connection to transformer
Com [¢ |lam 1 m
Com |o [[am [ "R | 3
Min |e |lg I m
|_ E AN | o] L ‘ TSV
] o ‘
. M
DN ve ey 7913001000
B R0 G
r r r N




o[ T55300700

() o

VPE 061

E 214|6 1]3]5s
3N~50/60Hz 380/415V 3~50/60Hz 220V
— RC
RC
o o 3 m
Silk SNk AT
° T553001000 ° Screen TFT cct 444 444
= np g m nim g
B 8 -
| ]
1 — . = B 2 n| glm nf ml g
[e] [e)
— cc2 — Ck2 -
N 107127 8 B%%
CN5 CN8 fod[Fss am|i,
G T A = L= A | R TR -
PE RN ov|ofs % a1 M II R CN10 nogom <
. +12V| o ||vi ° = 9 11| 7
DIN3 m/P
DIN4 D/l gr U m/P | e4dfb ° =
on i i on | ° |9 .
one - ADC P 22'\4118/ : ; CN12 El o -
uvw —| ov| ° [lam CN11 : “:
ANI| ° °
[ T553003000 . . e
] o fve ° 3 —+—oR
[it el e |lvi CN1 cN2 o [R o b \.J .
e [N fe ° RG @R
-3 5 0 0 0 o CN4 s am vi na r r Ms¢Mb TSC
T MV [1d [T TnTTnTn " .
ERER *olzia). Ea) G @@ 6] o
4 A . . e Ll r r r ve ve ve |ve e .
ve N
[ [ -
r
A :
CN5 -
i, T CNs Fed cn7 CN2
— +12V | e a
ov|e || %
——{+12v [
vACc |2 E[>
ve vobv 4 )
Max | o 1 T553002000 BMF connection
Com o [Jam CN1 rs E’
en: [l o
ﬁ Min Le_Llg R ‘ * Connection to transformer
-1 [ !
DN CN4 - [¢] Tsv
L ve

17923003000



COE 101 e T
3N~50/60Hz 380/415V o
RC
RC 3-50/60Hz 220V Anpy
IOTTTROTTTIIm gL @ $4d g4
” CNL ccl CKL
ng?mg ng?;{ nogm nome
T,
oo oNg amive
eo]lcv2 T533001000
:: a Is vi JT_ nlglm nmlg npgm nom g
@ - e NY N ez K2 /8
1 * g 107127 8
BMF BMF © o o m 107127 8
|____| nim|g
e ooo] CNG a g a njm g RC R[|s|T 1 RC
— — |R|S|T|N|Jf| =
ol 71 91 11
ar
—| BN vE s O e
+12V °t|na BMF
PE RN OV | o ||rs * J1 s
DIN3 M/PD—L+12V ° ||vi ° | VCN am * Connection to transformer
DIN4 D/l 9 o b o |VHMI-Y
DIN6  +24V '\g//T o lg o [CC2 \tl)l
DINS  +10V| R 4
oo DS ham +24v| ° | CN12 H - S5
_I ANO| ° (N CN11 o RG r
Uuvw o [lam . VE
anil o T553003000 SLRE |
n
o | 15 e
Pl ° ve ° 1
[%:IP"W CN1 CN2 .| R 2 | %o b\JLzb
e [N |ve gl, |n RG @o®
9 p o0 o000 © o0 o0 o CN4 rs |am Vi b na roor Ms?Mb Tsc :i am
12 na
TC TV h—n‘ n a a o's
1
B Koz cr] feoi] p ) @ ] e o
ve
[ E S NS v+ r r r r ve ve ve ve
roo|r
FI g
V CT T T

17803003000



VE 101

11315 ' 3~50/60Hz 220V 113
ﬁ 3N-50160Hz 3801415V 14| 16| 18
RC cvt RV RC
27 47 6 2T 4
13 | 15 17
CCl CK1 CK1
SILK LCD 444 2{% 4 <4 cct {4 444
SCREEN ni 9 m ol o m nlm nl g m g
Vi rs na
* |
= o o nigpm npgpm nf m nig m{ g
vV CCz — o2 cK2 - 2 — cK2
— r%] 1071278 19721723 % 107127 8 %%
CN5S CN8 fod d CN9 .jg
% VF +12V] eyfina ¥ BMF g BMF ' N n RC RV m " RC
PE OV [ efrs g - IIII RIs|T[n[L R s|T L
RN +12V o ||vi \/ rs 1 2 }
b MP|R 9 22| 24 9 T11
DIN4 D/l 9' Ll M/P| °4fb 3:’“ 7
one 1oV L] on | < o b
DIN9  ADCI-™ +24V| ° r CN12 I
DIN10 ovﬂi ANOJ © [ E nl’a
uvw ov| ° [[am CN11 g
ANI| °
ov| ° T553003000 21 m Foon
Pl °|ve ———o0R
E%: plevi  ow oN2 a IR a \'4 b
ve RG %
; [R] %Y
3 0 0 o] | o000 rs [am |vi |bonacfroprr Ly TSC S
fc| [Tvl [Td Q[Tn n a tm
< Xl olee) B O @ @ = ik
P T P e N T S r r r r ve |ve |ve|ve ver
ve FIl a
L > ——oN
I [ ] -
A ' e
CNs T Cns cNT7 CNz2 1]
na a1 BME BMF
—— +12V|e 1
IS 1 ovi|e || %
M fi12v e vAaC |na
vov |d EI >
T553002000 cv2 R BMF connection
Max [=1]]ve cvi |[s E’
Com | am b
Com |o [[am cN R m Connection to transformer
Min |o [0 - Am *
|_ CN4 ] :1 b ‘ ‘ TSV
DN _ ve ‘ ‘
™\ @\ Ma
ovi | [ev2 | [wov vac) Mo T ¥
© 17813003000
r rolr r
N




_3T5530070C VPE 101
O O 2|48
: 3N~50/60Hz 380/415V 14116 18 3~50/60Hz 220y |3 [ &
— ] RC oVt RV RC
—/ 1153
13 1 15] 17
cct AL Z{l %o o4 o 2T 4 6
o o S CK1 -
444 P, @ gy g4
° T553001000 ° Silk nj g om nlom g
= I Screen TFT
- m{-g| n njogjm npm 9 nf ml g
3 nlgim
s 2 — w2~ ke
% 3 g ur ey 7 19721723 X e~ e Y
A == - 5 m 107127 8
= — — - == gimj n n
st n|L RC RV gimn C
R L R
20 L
— 2]10] 8 2 [lslr] B .
CN5 CN8 [ed pod CNo o 1y 7
% ?I VF +12V | o1ffna ¥ Q E
PE RN OV | offrs g BMF II o K
el +12V| o [Jvi -
DIN: ol ﬁ —— am
ne ST e[ .
D\Ng +ig:// pin|e|9 b
DIN9  ADCI-E o |Ir
e ov—|T| JrAzr\Allé’/ ol CN12 El
uvw oV o [lam CN11 B
ANI| © n
@ oyl ® T553003000 m Ao R
o llve n ——o0
Eit :E o [|vi CNL cN2 a T 2 \‘J "
. E 0 n RG B> R->
|n @ 0 0 9 949 Qq 0 s am vi b na il Il Ms{Mb TSC
[Tc| (Tv| [Tg| [Tn| TnTATnTn n N N 1: :
AEREECE Eliclzmn] fecz] il g @ Ealca o
i P N P P + [+ |+ [+ ' ! ' ' ve ve v ve
r T
= === I EPCLIDY
[ -

Am ' & RS

CNS T CN8 & CN7 CNz2 11
na an BMF E BMF
— +12V ] e 1
J— oV |e *
—Ls1ov e vac Ina E[>
BMF connection
T553002000 vov E’
Max | o 1f [ve CV2  Io
Com | o |lam Cvi i .
Com | e |lam MBA * Connection to transformer
Min | ||g R’ m 3
[ o 5
TSV
DN ve H

]
SO I I BN T823001000
Sdand




T903010000

Ms
RO10534 Mmoo oo oo
" R
T323010 VF UUUUTIUNUUTUUTun o
7103066000 Mb
R010534 1323037000 N
11,
@
ﬁv CN3 amive
- m ERRESISTENTZIAK a“"vepcf:/ :a/ solfene L
X L
6/11 R663016000 . @) ‘ Tsc o
$g S ] T533001
og é 52 BME BMF o o o
HEED T303009000
gm CNs -m 00| CN6 a g R‘
— —
m 3
” \
2]
s ® 5
2 2 2 2
[©) @ @ 1
® ® (O ® j
T323011
oo / S )
1 3 5 NOAL1 3 5 NO AL N B
7203050 7203050 |2Nulatu - 2] . | [«T303045000 o
cc1 CK1 T323024 B
o
246 Af24 6 A2 - | o
7303066000 < o5 |
00 - — I
(750W) T303007 _
r ° Q w
r ° & = |E] E>@
3 ° i@
(@) [ONENO) ° 1l ene
o 5
B AL =
P / o
y
1 S LT
CN10
(=] R673010
5 T 7103035
>
(=]
g L
S
>
o Fusible 10A
R723015000
O OR
L 3 7100522000
. I - Muntajeko danoa: COE 061 | - - T903002000
am |Zk /N Pieza I Cant. Materiala/Material [Klas. zk/N° Clas |Gainazal akabera/Tratamiento
Zk. /N Aldaketa/Modificaciones Nork proposatua/Propuesta de| Data/Fecha Perdoi orokorrak

Eskema teorikoa | T903001
03003

T
T903004
T
T
T

03005
903006
03011

P255001

o|u

Tolerancias generales

50 + 100 +[0.8]|

>100:[1]

25+50:[08)| a0 [

7103066000

Eskala/Escala

D Gainazal perdoia
Dibujado ecarrascal | 2008-0602 | FAGOR 9 Mecanizado superficial
Projekiatua/Proyectado | _e.carrascal | _2008-06.02
EqiaztatualComprobado oo | 2080502 Fagor Industrial,Koop.Elk, Mugatua —

LABEAK

Plano Zk./Plano N°

HC-80556

Zk. ord. du

Plano hau ezin daiteke erabili, ez berriztatu, gure baimenik gabe.

ZK gaitik ord,




2103066000

T323010

Mb
R010534

Resistencias
R663016

VF
T323037000

W
ae FEg—

PE N R

cns Frqfed cEr:ZF

BMF

T553002000

K 8
8

]3]

T913003000

T303066000

0 0|00 oo|oQ|
1 3 5 NO Al

Z203050
RG

2 46 A2

oo

R665016

R345060
R345063
R345064

R673010
7103035

[ TR-073005/®
[ _[R-073005

Fusible 10A
R723015000

VAc
Z220901

50Hz .

2223501 60 Hz

Eskema teorikoa | T913001

T913005

T903004

T923005

T923006

T903011

T903006

T913006

T903006

Lz
303023000

P2ss001

KONDENTSAZION INIEKZIOA

T323011

—

T32302:

T30300

¥
~
4

7

6ND 8NO

A

als
z
£

WL & fhablla
m

CN10

2103066

IP

2100522000

gz

T513009000

000900€T8L
eyeibuas

Muntajeko planoa: VE 061

7913002000

Pieza

I

ias.

AldaketalModificaciones.

[Nork_proposatualPropuesta de]

DataFecha.

‘Perdol orokorrak
Tolerancias generales

<st 150 = 100 [08]
5+ 25 [0a] | >100[T]

:ggle <@

Proiekiatua/Proyeciado

[SaduraFima] Datairecna
ecarasca | ooosor0i | FAGOR )
ccartased | 20050764
e | aooran

Fagor Industrial Koop.Elk, Mugatua

Gainazal perdoia.
Mecanizado superficial

Eskala/Escala

LABEAK

"Plano 2k /Plano N

HC-80786

2 ord. du

Plano hau ezin daiteke erabil, ez berrzialu, gure bamenk gabe.

Zigaitk ord.




T323037000

2103066000

000800€Z8.L

3
N

T823007000

o
m
z
El
BMF

T

dn

T553002000

+10av
o
cng feqfedony

BMF

S|

<)
[e]
c
;</Omv NG ua
[e]
o
ho o

2

56
0 8ot
3

TSC
T303009

7823011000
T323037

Resistencias
R663016

@)

I
]
N

) na

T323011
N

1 3 5 NOAI =
7203050 4 +
RG 7323024

2 46 A

0 0|0 0| oo

<

T303007

6ND 8ND

T303066000

RE65016 \
am H
o500
/ 9
R345060 ® s

R345063

Y R673010
R345064 Rereold

R26300:

Lz
T303023000

VAc
7220901

50“ Eskema teorikoa | T923002
Tg 2 3004 KONDENTSAZIOA INJEKZIOA.
T903004

T923005
T923006
T903011
T903006 o 7103066
T553006

T903006
;8922??(?11]? Rotosas — - Muntajeko planoa: VPE 061 - B T923002000]

Pe e =

Z223501 60 Hz

2100522000

Md
T330711

©O|0(N|o|u|d|lw(N(-

AldaketalModificaciones. [Nork_proposatualPropuesta de| _DatalFecha Pordol orokorrak
Tolerancias generales

150 = 100 [08]
>10m[1]
+[0

[EnadurarFimal DawiFecha ‘Gainazal perdoa

ecanasca | ooosor01 | FAGOR ) Mecaniado aupericiel
ProiedatualProyecad | e carascd | 20080701

e Fagor ndustial Koop Ek, Mgatua —

Eskala/Escala

Plano 2k /Pl N
LABEAK HC-80761

2 ord. du
Plano hau ezin daiteke erabil, ez berrzialu, gure bamenk gabe. Zigaitk ord.




T903010000

VF

T323037000 i

A
I oo
e || L=l 2l I 11

7103066000

C

n| ERRESISTENTZIAK

10/11 R673002000 T TsC o0 7
6 x 15w z M b ] °° T533001
39 > Ol
+ 9
N 02
g2 < 7 7303009000 BUF B °e°°
wr o ©f CNS ooo CN6 > > >
bg r nam ﬁ o ﬁ
0o 00
g
Uvw 3
] PeOO
g
® 5
2 2
B ;
® ®
@ b
Ta23011 N e B
- o [5)
* 8
7203050 + J .T303045000 o4
RG T323024 o
g °
2 4 6 — o T553003
T303066000 & - = [fom
(750W) ey
T623005 -
1 ° (o
o & 5 I[El E>@
° Qe E]
-
1 o
1 1 [ ]
Eskema teorikoa | T803003 i
a R263003
1 T903003 []
2 T903004 NTRTSTT R673010
3 T803002 “la 7105058
4 T803001 x 2
5 T903006
6 T903011 Fusible 10A
R723015000
1 1 :D
[©) @ 27100522000
Lz - Muntajeko danoa: COE 101 | - - T803004000 -
T303023000 - I |Zk.IN¢ Pieza I Cant. Materiala/Material Klas. zk/N° Clas JGainazal akabera/Tratamiento|
am jZk.IN Aldaketa/Modificaciones Nork proposatua/Propuesta de| Data/Fecha Perdoi orokorrak
Tolerancias generales
- <52 [02] |50+ 100 +[08)
5+25:[04] | >100:[1]
R665041000 P443042000 25+50£[08] O *
0.25 I/min 3 I/min -
Gorria D: Gi | d
Injekzioa  _ Kondetsazioa Dibujado ecarrascal | 2008-0602 | FAGOR 9 Mecanizado Zi:?:fl'?c'a'
2103066000 Proiektatua/Proyectado e.carrascal 2008-06-02
Egiaztatua/Comprobado o | 20080502 Fagor Industrial,Koop.Elk, Mugatua —
Eskala/Escala Plano Zk./Plano N°
P255001 LABEAK HC-80670
= Zk. ord. du
Plano hau ezin daiteke erabili, ez berriztatu, gure baimenik gabe. - Zk.gaitik ord,




TSV Tsc
T303009 2953035

000800€28.L

oNT
BMF

T553002000
ML
323010

7103066000 rotbsas

cns frF

BMF

VF
T323037000

T823007000

ERRESISTENTZIAK

10/11 R673002000
6(2x 15kW)

7823011000 K.

2 2

1 0]
©) ©) -
oAy | gl |\
CE--ERE B E

+

< -

(750W) 0 g 7823009

¥
T303066000 [ONON BN ONO]

aeron0
fitked

Lz
7303023000

7100522000

R665016

7

R345060
R345063

R345064 7103066000

Eskema teorikoa | T823001
T823003
T823006
o T823005
T823004
T903006 - Muntajeko planoa: VPE 101 - B 7323902000:'
T903006 e e e
V:j M T553006 : , , : Tolerancias gonerles
ozsumn 3umin T823011

Gerdea
Injekzion Kondetsazion

7223501 60 Hz T903011

T923010 [Sinadura/Firma| Data/Fecha “Gainazal perdoia.
ecarasca | ooosor0i | FAGOR ) Mecaniado aupericiel
FroekiauaProyecads | o carased | 20050708
P255001 30050704 Fagor Industial Koop.Elk, Mugatua —

Eskala/Escala

Me
RO10534

Plano 2k /Plano N
LABEAK HC-80755
Zeord.du
Plano hau ezin daiteke erabi, oz berizatu, gure baimenik gabe. Zgaitk o






